
  Delibera n. 14/2019 

 

IL COLLEGIO DI INDIRIZZO E CONTROLLO 

 

VISTO l’articolo 46 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni e modificazioni; 

 

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e successive integrazioni e modificazioni, contenente disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

 

VISTO in particolare l’articolo 1, comma 7 della suddetta legge, come sostituito dall’art. 41, comma 1, lett. 

f) del d. lgs. 25 maggio 2016, n, 97, che affida all’organo di indirizzo politico delle amministrazioni il 

compito di individuare, di norma fra i dirigenti di ruolo in servizio, il responsabile della prevenzione della 

corruzione e della trasparenza; 

 

VISTO l’articolo 5, comma 1 lett. n) del vigente Regolamento di organizzazione dell’Aran, in materia di 

competenze del Collegio di Indirizzo e controllo; 

 

VISTA la circolare n. 1/2013, emanata dal Dipartimento della funzione pubblica, che fornisce indicazioni in 

materia; 

 

TENUTO CONTO che in data 30/9/2019 è giunto a scadenza l’incarico di Responsabile della prevenzione 

della corruzione e della trasparenza affidato, ai sensi delle disposizioni sopra richiamate, al dott. Paolo 

Matteini, dirigente della U.O. Monitoraggio contratti e Legale; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare il nuovo responsabile di cui al citato comma 7 

dell’articolo 1 e procedere alla relativa nomina; 

 

CONSIDERATA la situazione delle posizioni dirigenziali attualmente presenti nell’Agenzia e formulate le 

dovute valutazioni in merito; 

 

RITENUTO che il dott. Paolo Matteini, responsabile della U.O. Monitoraggio contratti e Legale, possieda i 

requisiti necessari a ricoprire l’incarico in parola e che lo stesso non si trovi in situazione di conflitto di 

interessi; 

 

SU PROPOSTA del Presidente, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

di nominare quale responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza di cui al comma 7 

dell’articolo 1 della legge  6 novembre 2012, n. 190, il dott. Paolo Matteini, titolare della U.O. Monitoraggio 

contratti e Legale. 

Tale incarico, in quanto aggiuntivo rispetto al suddetto incarico dirigenziale di livello non generale attribuito 

con provvedimento n.5171 del 30/7/2019, scadrà contestualmente a quest’ultimo.  

 

Roma, 3 ottobre 2019 

per  IL COLLEGIO DI INDIRIZZO E CONTROLLO 

                     F.to  Il Presidente 

              Cons. Antonio Naddeo 


